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 به نام خدا 

 هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط

( 1403اسفند  27مورخ ) 1403-30شماره 

 

 توسعه بخش حمل و نقل در دستور کار عمان 

وزارت   –تایمز عمان   با همکاری  بیزینس گروپ  آکسفورد  ای جهانی  و مشاوره  پژوهشی  شرکت 

تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان در گزارشی اعلام کرد انتظار می رود بخش حمل و 

میلیارد دلار به اقتصاد این کشور کمک کند و بعد از   36بیش از    2040نقل و لجستیک تا سال  

 بخش بزرگ اقتصادی عمان تبدیل شود.   بخش هیدروکربن، به دومین

 9درصد از تولید ناخالص داخلی عمان را تشکیل داد و در    7بخش لجستیک حدود    2023در سال 

و نیم میلیارد   4ممیز یک دهم درصدی معادل حدود    6، این بخش سهم  2024ماهه نخست سال  

 دلار به اقتصاد این کشور کمک کرده است. 
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 ی عمان و پاکستان گسترش همکاری های اقتصاد

جام کمال خان، وزیر بازرگانی پاکستان در خلال سفر به سلطنت عمان با قیس   – مسقط دیلی  

محمد بن یوسف، وزیر تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری این کشور دیدار و در خصوص راه 

نیت های گسترش همکاری های تجاری فی مابین و فرصت های همکاری از جمله در حوزه های ام

 غذایی، معدن و تجهیزات دارویی و آزمایشگاهی گفتگو و تبادل نظر کردند.

بی وی در این سفر همچنین با دکتر سعود بن حمود الحبسی، وزیر کشاورزی، شیلات و منابع آ

عمان ملاقات و در خصوص سرمایه گذاری مشترک دو کشور در حوزه کشاورزی و شیلات گفتگو 

 کرد.

 افزایش سرمایه گذاری مستقیم خارجی در عمان 

سال گذشته تا پایان   5سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سلطنت عمان طی    –خبرگزاری عمان  

میلیون   900میلیارد و    69دهم درصدی به بیش از    6ممیز    17با افزایش    2024سه ماهه سوم سال  

 دلار رسیده است. 

و نیم میلیارد دلاری همچنان بزرگترین سرمایه گذاری خارجی   35انگلیس با سرمایه گذاری مستقیم  

در عمان به شمار می آید. پس از آن کشورهای آمریکا، امارات متحده عربی، کویت، چین، سوئیس، 

 قطر، بحرین، هلند و هند قرار دارند.

 افزایش ذخایر ارزی و طلای عمان

های خارجی و ذخایر طلای این کشور   بانک مرکزی عمان اعلام کرد ارزش سپرده  –عمان آبزرور  

 میلیون دلار رسیده است.   200میلیارد و    18به رقم    2024در سال  

میلیون دلار، ارزش   280میلیارد و    7بانک مرکزی عمان اعلام کرد ارزش سپرده های ارزی خارجی  

یک میلیارد   میلیون دلار و حساب احتیاطی نزد صندوق بین المللی پول  100میلیارد و    9اوراق مالی  
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درصدی به بیش از   200میلیون دلار می باشد. همچنین ارزش ذخایر طلای عمان با رشد    190و  

 میلیون دلار رسیده است.  600

 ورود شرکت اسیاد به بورس مسقط 

با پایان یافت عرضه اولیه سهام شرکت کشتیرانی اسیاد، این شرکت رسما وارد بازار  –عمان آبزرور  

 بورس مسقط شده است.

میلیون دلار که   332در مجموع بیش از یک میلیارد سهم شرکت کشتیرانی اسیاد به ارزش بیش از  

از   درصد ارزش این شرکت بود، عرضه شده است. ارزش شرکت کشتیرانی اسیاد بیش   20معادل  

 میلیون دلار تخمین زده می شود.    660یک میلیارد و  

 و نیم درصدی تولید برق در عمان  7افزایش 

با   2024مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد تولید برق این کشور در سال    –تایمز عمان  

گیگاوات ساعت رسیده   452هزار و    48دهم درصدی نسبت به سال پیش از آن به    6ممیز    7افزایش  

 است.

 گیگاوات ساعت گزارش شده بود.  12هزار و    45رقم   2023مجموع تولید برق عمان در سال  

 یم میلیارد دلاری در عمان معاملات املاک ن

و   -خبرگزاری عمان   املاک  معاملات  ارزش  کرد مجموع  اعلام  اطلاعات عمان  و  آمار  ملی  مرکز 

دهم درصدی نسبت به مدت   8ممیز    10با کاهش    2025در ماه ژانویه  مستغلات در این کشور  

 میلیون دلار رسیده است.  482مشابه در سال گذشته به 

ره شده است که در بازه زمانی مذکور خرید املاک و مستغلات توسط اتباع در ضمن این گزارش اشا

 مورد رسیده است. 119درصد افزایش یافته و به   19کشورهای شورای همکاری  در عمان 
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 هفت گیگاوات انرژی پاک در حال ساخت در عمان

شرکت اوکیو اعلام کرد در مجموع هم اکنون پروژه های انرژی پاکی با ظرفیت بیش   –عمان آبزرور  

 گیگاوات در سلطنت عمان در حال ساخت می باشد.  7از  

شرکت اوکیو اعلام کرد این پروژه ها شامل نیروگاه های خورشیدی و بادی می باشند و در راستای 

 ر حال احداث می باشد.گذار عمان از انرژی های فسیلی به انرژی های پاک د

 کاهش تردد مسافری فرودگاه های عمان  

آبزرور   از   2025مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد در ماه ژانویه    -عمان  تردد مسافری 

هزار نفر رسیده است. بیش از   330درصدی به یک میلیون و    6فرودگاه های این کشور با کاهش  

 گزارش شده بود.  2024مسافری از فرودگاه های عمان در ژانویه    هزار مورد تردد  420یک میلیون و  

درصدی مسافران بود و تردد مسافری از این فرودگاه به  7فرودگاه بین المللی مسقط شاهد کاهش 

 هزار نفر کاهش یافت.  200یک میلیون و  

 هزار راس دام به عمان   289واردات 

منابع آبی سلطنت عمان اعلام کرد به منظور تامین نیاز وزارت کشاورزی، شیلات و     -مسقط دیلی  

هزار راس دام زنده وارد این   289در مجموع بیش از   2025بازار داخلی، در ماه های ژانویه و فوریه  

 کشور شده است.

هزار راس گوسفند و   267هزار راس گاو و بیش از    21این گزارش می افزاید در این مدت بیش از  

 عمان شده است.بز وارد  

 سرمایه گذاری عمان در شرکت بیوپلیمر آمریکا

سازمان سرمایه گذاری در شرکت تیدال ویژن آمریکا که در حوزه فناوری بیوپلیمر   - خبرگزاری عمان  

 فعالیت می کند، سرمایه گذاری کرده است.
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تجدیدپذیر به راه اندازی شده است، در زمینه تبدیل منابع طبیعی و   2014این شرکت که در سال  

 انرژی های پایدار و دوستدار محیط زیست فعالیت می کند. 

 ارتقاء رتبه اعتباری بانکی عمان    

موسسه اعتبارسنجی مودی رتبه اعتباری بخش بانکداری عمان را از »با ثبات« به   –مسقط دیلی  

 »مثبت« ارتقاء داده است. 

اقتصادی، کاهش بدهی خارجی و تسویه وام های در گزارش موسسه مودی آمده است تقویت شرایط  

 خارجی از مهمترین دلایل بهبود رتبه اعتباری سیستم بانکی عمان به شمار می آید. 

 افزایش ظرفیت بندر صلاله

میلیون دلار را   300بندر صلاله با موفقیت پروژه توسعه ترمینال کانتینری به ارزش   –عمان آبزرور 

و نیم میلیون   6فوت به    20و نیم میلیون کانتینر    4ن ترمینال از حمل  انجام داده است و ظرفیت ای

 فوت افزایش یافته است.   20کانتینر  

های  بزرگترین کشتی  پذیرای  تواند  می  اکنون  هم  بندر  این  بندر صلاله،  توسعه  پروژه  اجرای  با 

ت را دارند، فو  20هزار کانتینر    24کانتینری جهان موسوم به کشتی های مگامکس که ظرفیت حمل  

 می باشد.

 

 تهیه کننده : محمود رسولی 

 کارشناس اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط

 

 

 


